CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 503/2023

REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
INFORMAÇÕES SOBRE A EMENDA IMPOSITIVA DESTINADA A EMEB
PROFESSORA REGINA MARIA TUCCI DE CAMPOS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito
Paulo de Oliveira Silva, informações sobre informações detalhadas sobre a Emenda
Impositiva destinada à Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) Profª Regina
Maria Tucci de Campos, com o propósito de adquirir um fogão para a cozinha e outros
equipamentos necessários.

A emenda impositiva em questão foi previamente aprovada e destinada à
referida escola com o propósito de atender às necessidades de sua cozinha e contribuir
para a qualidade do ensino e do atendimento às crianças. No entanto, temos recebido
informações de que a efetivação da emenda não ocorreu conforme o planejado, o que
tem gerado preocupação entre a comunidade escolar e os pais de alunos.

Solicitamos, portanto, que nos forneçam informações detalhadas a respeito do
motivo da não efetivação da emenda e quais medidas estão sendo adotadas para garantir
que os recursos sejam utilizados para os fins aos quais foram destinados. Além disso,
gostaríamos de saber qual é a previsão para a concretização dessa emenda e quando a
escola poderá contar com os equipamentos prometidos.

Estamos cientes da importância da transparência na aplicação dos recursos
públicos e do compromisso em atender às necessidades das instituições educacionais,
como a EMEB Profª Regina Maria Tucci de Campos. A obtenção dessas informações é
fundamental para garantir a confiança da comunidade na gestão dos recursos destinados
à educação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 30 de outubro de 2023

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
25

0/
20

23
 -

 2
6/

10
/2

02
3

-
16

:3
8

-
97

1V
-4

R
S

J-
V

02
J-

Y
K

Z
0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
25

0/
20

23
 -

 2
6/

10
/2

02
3

-
16

:3
8

-
97

1V
-4

R
S

J-
V

02
J-

Y
K

Z
0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=971V4RSJV02JYKZ0, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 971V-4RSJ-V02J-YKZ0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
25

0/
20

23
 -

 2
6/

10
/2

02
3

-
16

:3
8

-
97

1V
-4

R
S

J-
V

02
J-

Y
K

Z
0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=971V4RSJV02JYKZ0
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 971V4RSJV02JYKZ0
		2023-10-26T16:38:10-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura